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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i .Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit té
Zhvillimit Strategjik t&€ Bashkis€, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike,
Transportit. Lévizshmérisé Mjedisore, Parqgeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i
Ekonomisé Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural

RAPORT VENDINIMARRJE

Ne. & spate L2911 2025

Lenda: ~Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& Bashkisé pér familjet
qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Tetor 2025.”

Analiza ligjore: Né mbéshtetje t&€ Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, neni 21

| Ligjit Nr. 57/2019 “Pé&r asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé™, VKM Nr. 597, daté
04.09.2019 =Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe masés mujore té
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike™, si dhe Vendimit Nr. 115/2021 “*Pér buxhetin e vitit 2025,
dhe Vendimit Nr. 597, daté 04.09.2019 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e Kritereve
t€ procedurave, dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike™, i ndryshuar
me Vendimin Nr. 868, daté 29.12.2021;N& bazé t€ Vendimit t&¢ Ké&shillit Bashkiak Tepelené
Nr. 3, dat€ 30.01.2025 “P&r miratimin ¢ kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit
t€ pikézimit pér pérdorimin e fondit t&é kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmés ekonomike
der1 né 6% ose me fondet ¢ buxhetit vendor.

Situata aktuale e funksionit: Sektori i ndihmés ekonomike nga verifikimet e kryera né terren
né familjet né nevojé i propozon Késhillit te Bashkisé per sa vijon mé poshté:
Nga problematikat e hasura nga aplikantet pér ndihmén ekonomike ne zyrat tona dhe nga
verifikimet e kryera ne terren vrejme, se sistemi i pikezimit nuk shpall fitues familje né nevoje
Vajzat Néna Gra krye familjare (te divorcuara) me nje ose me shume femije. Kryefamiljar ose
familje ne mosh mbi 50 vjec (q€ kané problem me shéndetin dhe té paaft pér puné) Kryefamiljar
t€ penalizuar nga sistemi pikezimit se nj¢ ose mé shumé anétar jané té larguar jashté shtetit
kryefamiljar (t€ braktisur). familje né nevojé qé penalizohen nga zyra e punés kur njé anétar del
[ paregjistruar. Propozojmé si administrator shoqéror qé kéto familje t& meren né kosidertat dhe
t€ trajohen me ndihmé ekonomike nga ana e Bashkisé Tepelené.
Te trajtohen me ndihme ekonomike 91 familje me fond 232.178 leké.

Kryefamiljare 33 familje,
Kryefamiljare te penalizuara 52. te paafte pér pune te braktisur 7 familje,

Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet)




Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar. Drejtoria
Arsim Sportit Kujdesit Shogéror (sektori I ndihmés ekonomike)
Monitorimi dhe raportimi :
(Sektori i ndihme ekonomike )
Késhilli Bashkiak

Impakti social / grupet qé preken:

Qytetare t€ Bashkisé Tepelené

A éshté objekt i konsultimit publik: JO
Komisioni i Pérhershém.Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake. dhe Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik t&é Bashkisé¢, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike. Transportit,

Lévizshméris€ Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore.

Turizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur me datén 2025, shqyrtoi projekt vendimit: ;

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t&¢ Bashkisé pér familjet qé€ do té

trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Shtator 2025.”
Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materiale shoqéruese, Komisioni me shumicé votash.
VENDOSI

1. T71propozojé Késhillit Bashkiak:

@alimin ¢ projektaktit n&€ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe
shqyrtim

b) miratimin e projektaktit
c) refuzimin e miratimit té projektaktit

d) miratimin ¢ projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

procesverbalin e mbledhjes sé¢ Kemisionit
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Kryetar i Komisionit

| V}Sekretari Komisionit
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i .Komisioni i Financave, Buxhetit. Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit té
Zhvillimit Strategjik t& Bashkisg, Mbikqyrjes Financiare. Komision; i Shérbimeve Publike,
Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i
Ekonomisé Vendore. Turizimit dhe Zhvillimit Rural

RAPORT VENDIMMARRJE

Nr_ 3 /Daté 2V 7/ 2025

1. Lenda: “Pér miratimin ¢ planit t& punds, planit t& konsultimeve dhe planit t& buxhetit &

késhillit t& Bashkise Tepelené pér vitin 2026~

Analiza ligjore; N& mbéshtetje t& nenit 113. pika I dhe 2, t& Pjesés sé Gjashté “Qeverisja
Vendore™, (€ ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998. “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé™, e
ndryshuar: nenit 8, pika 2; nenit 9, pika 1. nénpika 1.1, gérma b; nenit 51, pika 3: nenit 54 t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, si dhe né zbatim t& Rregullores
s€ Funksionimit t& Késhillit Bashkiak Tepelené.

Situata aktuale e funksionit: “Pér miratimin e planit t€ punés, planit t& konsultimeve dhe
planit t€ buxhetit t& k&shillit t& Bashkisg Tepelené pér vitin 2026™

Q&€llimi 1 kétij relacioni éshté paraqitja pér miratim e Planit t¢ Punés, Planit t& Aktiviteteve dhe
Buxhetit t€ Késhillit Bashkiak Tepelené pér vitin 2026. si dokumente orientuese pér
organizimin, funksionimin dhe ushtrimin e kompetencave t& Késhillit, né pérputhje me ligjin
dhe né& shérbim t& komunitetit.

Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet)  Muk AR

Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi :
Ké&shilli Bashkiak




Impakti social / grupet qé preken:

A €shté objekt i konsultimit publik: JO

Komisioni i Pérhershém.Komisioni i Financave, Buxhetit. Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t&

Zhvillimit Strategjik té Bashkisé. Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit,

Lévizshmérisé¢ Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacionit. Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore.

Turizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur me datén 25 /7. 2025, shqyrtoi projekt vendimit:

“Pér miratimin e planit t& punés, planit t& konsultimeve dhe planit t€ buxhetit t&¢ késhillit &

Bashkisé Tepelené& pér vitin 2026~

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materiale shogéruese, Komisioni me shumicé votash.

VENDOSI

1. T"ipropozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe
shqyrtim

b) miratimin e projektaktit
c) refuzimin e miratimit té projektaktit

@miratimin ¢ projekt-aktit me ndryshimet si vijon:

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

progcesverbalin e mbledhjes s¢ Komisionit

MATILDA L& (4477 Kryetar i Komisionit
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7 Sekretar i Komisionit
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Model : Proces-verbali i Mbledhjes s&¢ Komisionit t€ Pérhershém t€ Késhillit

Data e mbledhjes s¢ Komisionit _Z5-/l. 2@ 2%

7

Ora e hapjes sé mbledhjes {o

Marrin pjesé€ : 1. MPBTI LD A G ECH késhilltar- kryetar 1 komisionit
2 (AT VAGHI késhilltar —zv-kryetar i komisionit
3. VLADIMIIE  CIONCH sekretar i komisionit
4, anetar
S anetar

Marrin pjesé gjithashtu : Késhilltar€ / pjestaré t€ sekretariatit

. A GHuhHENT
2. V. LECH

3.

Nga ekzekutivi marrin pjesé :

i 5 HOLA
2. A SH A

Kryesuesi i mbledhjes &shté Z/Z; /5} . CUMEN [

Kryetari i Késhillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin prej Késhilltarésh.

Deklarimi i konfliktit té interesit My (A

Pika 3 e rendit té dité€s.
Projekt-vendim (titulli)

D il o N et €% A0 fyided T lestthe e
Bh deons  TJefor 01t E

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga késhilltarét )
477 /z,od L/q{g 7




Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi {4 4(]1,44‘ (/j/( MR 4@3@@/ . 016 % 4 ‘-
Mul hQ m{ %'ciaﬂl v J .

Propozime nga késhilltarét:

Késhilltari deklaroi1 / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi
Ké&shilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né voté propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim | : VotaPRO 3 Kundra & Abstenim ©  Miratohet / Nuk miratohet

Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim - Miratohet / Nuk miratohet

Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Mbyllet diskutimi.

Pika e 4 rendit te dites:
Projekt-vendim (titulli) \

P g, {/54 e NE pr pordonisice ¢ fowole? O foppse
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Drejtuesi 1 komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga keshllltaret )
5% ffmf (/ /.//1 (f»/i-)]m )
Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi 74 U/ o w’/f of .; Py
Vif- Buiclés 52 jw{}f Yf Lofs 2 fusty (S LIS it
&re
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Propozi me nga/késhilltari

Keéshilltari deklaroi / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi

Késhilltari deklaroi / propozoi




Hidhen né voté propozimet pér amendim té projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstlenim Miratohet / Nuk miratohet
Mbyllet diskutimi.

Pika e 5 rendit te dites:

Prtyekr-vemhm (nm!h) e
MAO/ZM Jowet T
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Drejtuesi 1 komisionit prezanton projekt-vendimin
Pyetje ( nga késhilltarét )
Vo L KA. L. 2.

Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi

Propozime nga keshilltaret:

Késhilltari A7 g La\ deklaroi / propozoi__pv4l /o wleed Fo — 30

Késhilltari L. ko o, deklaroi / propozoi ‘%}‘JMM 2 frapspatd’ fes Lesless),
o = o ‘ Ve ¥ 55«97‘ w/e' e

Késhilltari /. /ﬂ’dl%;/ deklaroi / propozoi_7# W d?( Y22 %%

Hidhen né voté propozimet pér amendim té projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra __Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Mbyllet diskutimi.

Pérgatitet Raporti i mbledhjes s¢ Komisionit pér ¢do projekt-vendim g€ do t'1 paraqitet
késhillit ne seancé. Raporti u pérgatit nga Kryetari / zévendéskryetari i Komisionit/ sekretari i

Komisionit

Lexohet Raporti (3.4,5,) nga Kryetari / zévendéskryetari (pér ¢do projekt-vendim)




Votohet Raporti ( 3.4.5,) : Votimi u bé i hapur/ fshehté — (pér ¢do projekt-vendim)

U votua raporti Projckt vendim 3: PRO % KUNDER _© ABSTENIM __ O - Miratohet / Nuk miratohet

e i

U votua raporti Projekt vendim 4: PRO _3 KUNDER P ABSTENIM __© _Miratohet / Nuk miratohet

U votua raporti Projekt vendim 5: PRO KUNDER ABSTENIM - Miratohet / Nuk miratohet

e

Mbyllet mbledhja e Komisionit

Ora e mbylljes sé mbledhjes 70 id

Kryetari i Komisionit Sekretari i Komisionit
MATILOA ¢ A \// / 7

(oA




